
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.74 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE 

PER LA STIPULA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI E INDIVIDUAZIONE 

RAPPRESENTANTI DELL'AMMINISTRAZIONE IN SEDE DI CONFRONTO CON LA 

DELEGAZIONE SINDACALE.           

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì DICIOTTO del mese di GIUGNO alle ore 12:15 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Giust. 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. MARCELLO Giacomo 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Si allontana il Segretari comunale in quanto parte interessata, ne assume le funzioni l’Assessore 

Giacomo MARCELLO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATE le precedenti deliberazioni G.C. n. 180 del 22/10/2009 con cui era 

stabilita la composizione della delegazione trattante di parte pubblica, successivamente 

modificata con deliberazioni della Giunta Comunale n. 185 in data 11/10/2010 e n. 166 in data 

10/12/2012; 

 CONSIDERATO che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il CCNL del personale non 

dirigente per il triennio 2016/2018; 

 VISTO il titolo II° del predetto CCNL che disciplina i sistemi di relazioni sindacali 

articolati nei seguenti nuovi modelli relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e 

contrattazione integrativa; 

 CONSIDERATO che l’art. 8, comma 2, prevede, in particolare, che l’Ente debba 

provvedere a costituire la delegazione datoriale entro trenta giorni dalla stipula del medesimo 

CCNL; 

 VISTO l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione trattante di 

parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo 

i rispettivi ordinamenti; 

 RILEVATA pertanto la necessità di nominare, anche in vista della nuova sessione 

negoziale a livello integrativo, la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle trattative per 

la stipula del Contratto Integrativo; 

 RITENUTO altresì di individuare i rappresentanti dell’Amministrazione in sede di 

confronto con la delegazione trattante di parte sindacale, nel rispetto della disciplina prevista 

dall’art. 5 del medesimo CCNL; 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

dal Responsabile del Servizio interessato. 

DATO ATTO che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto 

che non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate. 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

1) di costituire, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la delegazione trattante di 

parte datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula del Contratto 

Integrativo, nelle persone di: 

- Segretario Comunale 

- Responsabile Ufficio Tecnico 

- Responsabile Ufficio Finanziaria- Tributi 

- Responsabile Ufficio Polizia Municipale 

 

 

 



Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

T.U.E.L. n. 267/2000 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MARCELLO Giacomo 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 03-lug-2018  

 

Bricherasio, lì 18-lug-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  03-lug-2018                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  03/07/2018 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 03-lug-2018 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  03-lug-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


